
o» 
e 

- . A? ago 

- REPÚBLICA DEL ECUADOR o Y : 33 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS — 

  

mo 

RESOLUCION NO. IG-RL-82- ¿43% 
DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de as según Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1976, y por la Señora Superintendente de 
UCI TI en su Resoluzión No. 82-134 dei 22 de Junio de 

CONSIDERANDO: 

UE el 15 de Febrero de 1,9832 se ha otorgado ante la 
Notario lira, de este Cantón, Dra, Norma Plaza de Carcía, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos sociales de la compañía de Responsabilídad Límita- 
da denominada "PREDIAL ERRE C, LTDA."; 

QUE la Srta, Raquel Lértora Zerega en su calidad de 
Gerente de dicha Sociedad, gen se ha A ereditado, ha presen 
tado con el patrocinio del Jaime Ortega Trujillo, cua- 
tro copías votariales de la misma, solicitando la aprobación 
de tales aumento de capital y reforma de estatutos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superintenden 
cia a pas tas, ha presentado el Informe No.32-322-DIA el 
22 de Ab de 1,932, que comprueba la correcta integración 
del aumento de capital en los términos coustantes en la 
citada escrítura.; 

QUE consta de la mísma escritura, que se ha dado cumpli 
míento a los requisitos legales; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta PC pastitición en su Informe No. SC- 
DL-LTDA-82-366 del 12 de Julio de 1.982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El aumento de capital 
efectuado por la conpañía de responsabilidad limitada denomí. 
nada "PREDIAL ERRE C, LTDA.", por la suma de TRES MILLONES 
DOSCIENTOS MIL SUCRES c<onm lo cual queda elevado a la canti- 
dad de TRES MILLONES TRESCIENTAS CINCUENTA MIL SUCRES dividi 
do en tres mil trescientos cincuenta participaciones sosla-- 
les de un uíl sucres cada una; y, b) La reforma de uatatu 
tos constantes en la citada escritura. mo) 

bl...



. 

- REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

a de 2 
REF: Res. IG-RL-82- 1934. 

CIA: "PREDIAL ERRE C, LIDA."” 

- ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que se publique por una 
sóla vex,'-.en uno de los periódicos de mayor tirculación en 
Guayaquil, .-el extracto de la escritura pública del 15 de 
Febrero de 1.982, que será elaborado por sate Despacho, con 
la razón de esta aprobación. CS Po 

. ARTICULO TERCERO. -. DISPONER que la Notario l3ra. dlices 
te Cantón, al margen de la matííz de la escritura plblica 

. del 13 de Febrero de 1.981, tame nota de haber sido po 
da mediante ésta Resolución y siente razón dé su eunplintien- 
to, os : . >. e 

vo .: "ARTÍCULO CUARTO, - Disponer que el Registrador de la | 
piedad del Cantón Cuayaqui :a)De consídersrio procedente 
criba la transferencia edominio de. Jós inmuchles que se - 
aportan a la sociedad, ubicados en esta. ttudad, deseritos en 
la escritura pública del 15 de Febrero de 1.98%; -b) Si asf - 
lo hiciere, cumpla con lo dispuesto en tl inciso. 12 del Art, 
512 de la Ley úe Registro; y, €) En.caso de que no insoribía 
ra dicha transferencia, notifique a esta Intendencia de Com- 
pañías su negativa da inseripción, A 

y : ARTICULO Quinto.- DISPONER que el Señor Registrador 
> . Meregantil del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la ráiferida 

escrítura pública y tata Rasolución en el Registra. a su 
-'eargo, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de Cot 3 Y, 

. e P del ». 5 = 133. del 2 de contdas en 15 La) de 
_ Cumpla econ las demás prescripciones contenidas en la Lay, 

Registro; y, en el Are. 33 del Esdigo de Coméreio. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que la Notario l3ma. de este 
E fañtenido de la escrítura pública - 

$1 margen de las matrices de las - 
sto. y 20 de Ostubre de 1,981, por las 
la compañía. ] 

   

  

ora 

   

   

  

o nr OS os . o . o PE a Ps 

2 .: COMUNIQUESE..- :DADA y firmada en la Superinsemianela: de 
Compañtas en Guayaquil, tr : Sn. 1862 / y    

-. 

  

   

  

lA 

Dr, César Ceronel Jones 

-— INTENDENTE DE COMPARNIAS ENCARGADO 
AGA 

A A Ns 

1 ce E a GANO OJO FA 
IO A ETA  



a o 

  

  

, AA 

Certifigo. e hoy: Queda 1 Inscrito «l Aparte erdamdo qa 

—Remslución de fajas 208.051 a 196.114 mfmere 462% del Logia 

  

tro de Propiedad y anstada bajo $1: pla 7 

4 

ta y des.EL REGISTRADOR 1 DE LA PROPIEDAD A 
A RS antlino. 

E en ina. ho: Pemtilicdo Ted Propiedad: del. AN 

2. e : aa e ER Es ca pl 

eines qu. pida Le ata. del i dora timo ajo 
Reselestón a a foja. 13,576 del Registro de Prepigdnd 

“río. Ocayaquil,' siete de Sevtlembre de mil nevesíomos sehen. 

   
. he 

et : - 
0h Ad 

      

e 

A erectonrra -aeeenta y over al. sáráon de: e rd 
A En a pastry ña Saa , aca s da as ás 

  

   - echen: y pes HEQISTRADOR DE ta 

  

ES : a a 

PE JÓRR DUNN SAGREIRO 
yx, 

Ascisirados de 1 Ppledad ¿dol 

.: de . SAO , 

      

   

ora 
gr 3 abras, ao, de ES as Dz — Ta aga A .. . : 

Ar tinta boca. “Que can: on ma ? 
> Rei , de ¿Pague (35.565. $35, ero, 7.415 961 AA e a 

o : ap ¿tenobadá. bajo: ól ye ! 

ad -FUÉRCA, ie Onbut 
EY Registrador Marcar le 

- , nato “ "a —. + . 

ES O cua ACA PERL [e 

ASH | 

0 e e 
“de la ordenado en esta 1 solución a fojas . : dd 

guard Ae L: del de Enpviclintos dcha teo 4 ia? qn mz 
gen de la inscri ibn sespectiva.- ás aqui quinas de - 

Octubre. de md dos. El  egtatzador 
ércuntil pa 
QM A , 

    

  

      
        

   

  

   

Af LE, Lore nón Guayaquil. tp 
a $ o 

    

O 

   


